

Kainuun Venäjä-työryhmän täydentäminen

MH § 33

Venäjän talouden vahvistuminen heijastuu myös Kainuuseen. Tämä näkyy venäläisten ostomatkoilun lisääntymisenä maakunnassa ja Vartiuksen kautta tapahtuvan liikenteen kehityksessä. Vartius on maamme toiseksi vilkkain transitoliikenteen rajanylityspaikka. Venäläisten osuus rajanylittäjistä lisääntyy jatkuvasti ja on tätä nykyä jo yli puolet kaikista rajanylittäjistä.

Myös venäläisten matkailijoiden määrä on lisääntynyt Kainuussa. Itä-turistien osuus kansainvälisistä matkailijoista on kaksi kolmasosaa. Edellytykset venäläisten matkailijoiden määrän edelleen kasvattamiseen ovat parantuneet Kainuussa rakennetun matkailukapasiteetin ja palvelujen parantumisen seurauksena. Myös venäläisten maahanmuuttajien määrä on Kainuussa merkittävä. Se on resurssi, jonka hyödyntäminen on vielä alussa. Myös venäläisten opiskelijoiden määrä maakunnassa on lisääntynyt.

Vuonna 2005 Kainuun maakuntavaltuusto hyväksyi Kainuu Venäjä-liiketoiminnan strategian 2005-2012. Strategian tavoitteena on kehittää Kainuusta Pohjois-Suomen merkittävin Venäjää ja Barents-aluetta yhdistävä kansainvälinen yhteistyöväylä. Tätä tavoitetta tukevat maakunnan sijainti pohjoisen kuljetusreitillä (Barents Link) varrella ja toisaalta Kostamuksen lisääntyvä vetovoima. Näin Kainuun vahvistuva asema ja suhteellinen kilpailuetu luovat mahdollisuuden hankkia uutta yritystoimintaa maakuntaan.

Kainuun maakunta on luonut yhteistyösuhteet myös Arkangelin aluehallintoon. Yhteistyöhön on tullut mukaan myös Pohjois-Pohjanmaan liitto. On solmittu yhteistyösopimukset mm. liikenteen ja matkailuyhteistyön lisäämiseksi 2011-2014.

Venäjä-liiketoiminnan strategiassa korostetaan, että tavoitteiden saavuttaminen edellyttää maakunnan sitoutumista valittuihin toimintalinjoihin. Kehitys ei kuitenkaan ole kaikilta osin ollut niin suotuisa kuin strategiassa hahmoteltiin. Toimijoiden sitoutumisaste on ollut vähäistä. Viime vuonna avattu Barents Link Center Kostamuksessa pyrkii omalta osaltaan helpottamaan eri alojen kainuulaisten toimijoiden yhteistyötä itärajan yli.

Näistä tekijöistä johtuen Kainuun maakunta – kuntayhtymän hallitus perusti 19.12.2011 maakunnallisen Venäjä-työryhmän, jossa on puolet julkisen hallinnon edustajia ja puolet elinkeinoelämän ja TKI-sektorin edustajia. Työryhmän tehtävänä on päivittää liiketoimintastrate-

gia ajan tasalle huomioiden myös kulttuuriyhteistyön mahdollisuudet. Samalla työryhmä seuraa maakunnan Venäjä-yhteistyön kehitystä ja viitoittaa yhteistyön suuntia sekä antaa suosituksia.

Työryhmä on kokoontunut neljä kertaa. Strategia/toimintasuunnitelma on tarkoitus hyväksyä maakuntahallituksessa ja – valtuustossa loppuvuonna 2013.

Työryhmä kutsuu tarvittaessa ulkopuolisia asiantuntijoita kokouksiin.

Työryhmään ovat kuuluneet:

Säkkinen Timo, maakuntavaltuuston puheenjohtaja, Suomussalmi
Haataja Minna, maakuntahallituksen jäsen, Kajaani
Haataja Heikki, toimitusjohtaja, Via Vartius oy
Kaikkonen Vesa, valtuuston puheenjohtaja, Kajaanin kaupunki
Kinnunen Kari, päätoimittaja, KotiseutuPlus, Kajaani
Kauppinen Petri, kunnanjohtaja, Sotkamon kunta
Kohonen Jukka, asiantuntija, Kainuun ELY-keskus, Kajaani
Korhonen Hannu, kauppias, Supermarket, Sotkamo
Keränen Mikko, kehityspäällikkö, Ammattikorkeakoulu, Kajaani
Malinen Pentti, va. maakuntajohtaja
Ponnikas Jouni, erikoistutkija, Oulun yliopistokeskus, Kajaani
Tolonen Asta, kunnanjohtaja, Suomussalmen kunta
Torvinen Santeri, projektipäällikkö, Kainuun Etu oy, Kajaani
Valtanen Eila, kaupunginjohtaja, Kuhmon kaupunki

Työryhmä on kutsunut asiantuntijoiksi:

Karhu Elisa, Kainuun ammattiopisto, KAO
Matilainen Atle, tullipäällikkö, Vartius
Saareks Marko, apulaiskomentaja, Kainuun rajavartioston esikunta
Schepel Ilmari, maaseutusihteeri, Suomussalmi

Työryhmän puheenjohtajana on toiminut maakuntavaltuuston pj Timo A. Säkkinen ja sihteerinä aluekehityspäällikkö Paavo Keränen. Lisätietoja antaa aluekehityspäällikkö Paavo Keränen, p. 044 7100 853, etunimi.sukunimi@kainuu.fi

Va. maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus valitsee edustajansa työryhmään.

Maakuntahallitus:

Maakuntahallitus valitsi edustajakseen Kainuun Venäjä -työryhmään Timo A. Säkkisen Suomussalmelta ja Osmo Toivasen Hyrynsalmelta.
